МКОУ «АЧИНЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 от 04.09.2024г.                                                   №  159                                    п. Ачинеры

 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»

На основании приказа МКУ «Отдел образования АЧРМО РК» №350 от 02.09.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВОШ с 17.09.-25.10.2024г. на базе школы, по  утвержденному

графику (приложение). Начало в 10.00ч.

2. Назначить Оршаеву Ц.Н, зам. директора по УВР - школьным координатором ВОШ.

3. Школьному координатору Оршаевой Ц.Н.:

-обеспечить неукоснительное выполнение требований Порядка проведения ШЭ ВОШ;

-обеспечить инструктаж всех лиц, привлекаемых к организации и проведению ШЭ ВОШ,

участников олимпиады

-обеспечить информирование участников о Порядке проведения ШЭ ВОШ (стр 9-14

Методических рекомендаций);

-обеспечить объективность проведения и оценивания работ путем кодирования и

декодирования работ участников  ШЭ ВОШ, присутствия общественных наблюдателей в

аудиториях проведения;

-обеспечить своевременную регистрацию, наличие согласий на персональную обработку

данных участников ШЭ ВОШ;

-по 6 предметам на образовательной платформе «Сириус» (физика, химия, информатика,

биология, математика, астрономия)с использованием дистанционных ИКТ, в части

организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания

выполненных работ, анализа заданий и их решений, показа выполненных работ, при

подаче и рассмотрении апелляций;

-в установленные сроки опубликовать результаты ШЭ ВОШ по каждому предмету на

основании протоколов жюри на сайте школы и направить отчет по установленным

формам в срок до 01.11.2024г.в РОО.

4. Утвердить состав школьного оргкомитета:

- Оршаева Ц.Н., зам. дир по УВР

- Завертаева Г.А-рук МО гуманитарного цикла

-Хулхачиева Г.Х., рук МО естественно-математического цикла

-Лукшанова Л.М., рук МО начальных классов

-Бадмаева М.З., рук МО по НСО

5. Оргкомитету в организации и проведении ШЭ ВОШ  руководствоваться приказом

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. №678

 6. Утвердить состав жюри  школьного этапа ШЭ ВОШ:

Предметы естественно-математического цикла:

Хулхачиева Г.Х.- председатель

Лиджаева В.Б.- член комиссии

Лукшанова ЛМ.-член комиссии

Предметы гуманитарного цикла:

Завертаева Г.А.- председатель

Есинова Н.В.-член комиссии

Оршаева Ц.Н-член комиссии

Предметы физической культуры, ОБЗР, труд (технология):

Манджиев Н.М.- председатель

Завертаева Г.А.- член комиссии

Хулхачиева Г.Х.-член комиссии

7. Жюри школьного этапа ШЭ ВОШ руководствоваться  Методическими рекомендациями

по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВОШ в 2024-2025

учебном году, согласно квоте победителей и призеров ШЭ ВОШ.

8. Назначить организаторами в аудитории:

-Иванову В.Б.

-Лукшанову В.А.

9. Утвердить состав апелляционной комиссии ШЭ ВОШ:

-Оршаева Ц.Н.- председатель

-Есинова Н.В.-член комиссии

-Лиджаева В.Б.-член комиссии

10. Назначить Кичикову И.В.- общественным наблюдателем

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                 Лукшанова Н.Г.

Приложение 1

к приказу от 04.09.2024 г. № 159

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ

«Ачинеровская СОШ» в 2024-2025 учебном году.   Начало: 10.00

№ п.п.

предметы

Классы Сроки проведения

1 Экономика 8-11 17.09.2024

2 География 5-11 19.09.2024

3 Астрономия 8-11 24.09.2024

4 История 5-11 25.09.2024

5 Русский язык 4-11 26.09.2024

6 Экология 7-11 27.09.2024

7 Физика 7-11 01.10.2024

8 Физическая культура 5-11 02.10.2024

9 ОБЗР 8-11 03.10.2024

10 Биология 5-11 8-9.10.2024

11 Право 9-11 10.10.2024

12 Обществознание 6-11 11.10.2024

13 Математика 4-11 15-16.10.2024

14 Химия  8-11 17.10.2024

15 Литература 5-11 24.10.2024

16 Английский язык  5-11 23.10.2024

17 Информатика 8-11 22.10.2024

18 Литература  5-11 24.10.2024

19 Труд (Технология ) 5-11 25.10.2024